

Anlass LAG AktivRegion Steinburg, Entscheidungsgremium AK Fischerei Glückstadt

30.08.2022 als Zoom-Meeting

Ergebnisprotokoll der Sitzung

Einberufen von: Frau Rohwedder Leitung: Frau Rohwedder

Teilnehmer: siehe Teilnehmerliste

Tagesordnungspunkte

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Rückmeldungen zum Entwurf IES Fischwirtschaftsgebiet Glückstadt
- 3. Beschluss IES Fischwirtschaftsgebiet Glückstadt 2021-2027
- 4. Verschiedenes

Schlussfolgerungen/Beschlüsse

Zu 3: Die Integrierte Entwicklungsstrategie Fischwirtschaftsgebiet Glückstadt in der LAG AktivRegion Steinburg e.V. 2021-2027 wird einstimmig beschlossen.

1. Beschlussfähigkeit

Die Sitzung wird per Zoom-Meeting durchgeführt. Wie schon in der Vergangenheit mit der Zustimmung des Landesamtes praktiziert, sind die Teilnehmenden stimmberechtigt. Durch diese getroffene Regelung ist die Beschlussfähigkeit des Entscheidungsgremiums gegeben. Die Teilnahme wird mit einem Screenshot dokumentiert. Es nehmen drei der sechs Mitglieder des Entscheidungsgremiums an dem Meeting teil. Herr Bürgermeister Apfeld ist terminlich verhindert. Frau Ilona Diedrichsen und Frau Callsen haben ihr Stimmrecht schriftlich auf Frau Sandra Kirbis übertragen.

Die Beschlussfähigkeit des Entscheidungsgremiums wird festgestellt.

Der Anteil der Wirtschafts- und Sozialpartner beträgt durch die Stimmübertragung 60 Prozent.

2. Rückmeldungen zum Entwurf IES Fischwirtschaftsgebiet Glückstadt

Die Entwurfsfassung der IES wurde den Teilnehmer*innen am 16.08.2022 per E-Mail mit der Bitte zugesandt, deren Aussagen und Inhalte zu prüfen. Gleichzeitig wurde der Entwurf auf der Website der AktivRegion (https://www.leader-steinburg.de/strategie-2023-2027/ies-fischwirtschaftsgebiet-glueckstadt-2021-2027) veröffentlicht. Die Rückmeldungsfrist endete am 28.08.2022. Es gab keine Änderungsvorschläge.

3. Beschluss IES Fischwirtschaftsgebiet Glückstadt 2021-2027

Frau Rohwedder stellt die Entwurfsfassung der Integrierte Entwicklungsstrategie 2021-2027 zur Abstimmung. Es gibt keine Ergänzungen oder Anmerkungen. Der Arbeitskreis Fischerei beschließt die Integrierte Entwicklungsstrategie 2021-2027 als Bewerbungsgrundlage für die Anerkennung als Fischwirtschaftsgebiet in der AktivRegion Steinburg für die nächste EMFAF-Förderperiode 2021-2027 in Schleswig-Holstein einstimmig ohne Gegenstimme.

Der Anteil der Wirtschafts- und Sozialpartner beträgt durch die schriftliche Stimmenübertragung 60 Prozent.

9- Verschiedenes

Frau Rohwedder stellt die weiteren Verfahrensschritte vor. Perspektivisch wird die Anerkennung spätestens zum Frühjahr 2023 durch das Ministerium erfolgen.

Der Arbeitskreis wird auch in der nächsten Förderperiode durch ein externes Regionalmanagement betreut. Aktuell bereitet die LAG AktivRegion Steinburg e.V. dessen Ausschreibung vor.

Mit Blick auf die kurzfristige Mittelbindung im ersten Halbjahr 2023 werden die Projektansätze aus der IES beraten.

Entsprechende Haushaltsmittel für die öffentliche Kofinanzierung sollen laut Aussage der Stadt in den Haushaltsberatungen für das Haushaltsjahr 2023 berücksichtigt werden.

Seitens der Arbeitskreismitglieder wird die Erhaltung und Nutzbarkeit des Binnen- und Außenhafens explizit hervorgehoben und eine entsprechende Studie als Schlüsselproiekt befürwortet.

Weitere Ansätze sind eine thematische Beziehung zum Ivenflether Hafen in Borsfleth aufzubauen - bspw. in Form einer speziellen "Rad-Fischgenussroute" - sowie Kooperationen mit den Kulturschaffenden Glückstadts zur Thematik Fisch aufzubauen.

Der Arbeitskreis vereinbart keinen weiteren Termin, sondern wartet zunächst die Anerkennung der IES und somit den Beginn der neuen Förderperiode ab.

gez. Anke Rohwedder RegionNord

Anlage 1: Teilnehmerliste

Teilnehmerliste Arbeitskreis Fischerei am: 30.08.2022

"Virtuelle" Teilnahme mittels Zoom-Videokonferenz – Der Link zur Teilnahme am Zoom-Meeting wurde den Teilnehmern mit der Einladung am 16.08.2022 übermittelt.

g		
AK Fischerei – Entscheidungsgremium		
Öffentlicher Sektor	Funktion	Teilnahme ja nein
Christian Boldt	Detlefsen-Museum, Museumsleiter	ja ⊠ nein □
Matthias Bunzel	Maritime Landschaft Unterelbe, Geschäftsführer	ja ⊠
Rolf Apfeld	Stadt Glückstadt, Bürgermeister	ja □ nein ⊠
Anzahl der anwesenden stimmberechtigten Mitglieder des öffentlichen Sektors: 2		
Wirtschafts- und Sozialpartner	Funktion	Teilnahme ja nein
Kerrin Callsen (ehemals Ruge) Stimme schriftlich per Mail am 29.08.2022 an Frau Sandra Kirbis übertragen.	Plotz Spezialitäten GmbH, Matjesproduzent	ja □ nein ⊠
Sandra Kirbis	Glückstadt Destination Management GmbH	ja ⊠∣ nein □
Ilona Diedrichsen Stimme schriftlich per Mail am 29.08.2022 an Frau Sandra Kirbis übertragen.	Hotel Brückenhaus	ja □ nein ⊠
Anzahl der anwesenden stimmberechtigten Wirtschafts- und Sozialpartner: 1/2		
AK- Fischerei Nachrichtlich		
	Funktion	Teilnahme ja nein
Jan-Moritz Grohall	LLUR	ja □ nein ⊠
Anke Rohwedder	LAG AktivRegion Steinburg Regionalmanagement	ja ⊠

Screenshot: Dokumentation der Teilnahme zu Tagesordnungspunkt 3. Abstimmung "Beschluss IES Fischwirtschaftsgebiet Glückstadt 2021-2027"

